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«Трансформеры 2», «История игрушек», «Гарри Поттер и узник Азкабана», «Лара Крофт: 

расхитительница гробниц», «Человек-паук» сияқты бейне сюжеттермен роликтерді 

айтпағанда  осындай фильмдер және мультфильмдер кҥн сайын даму ҥстінде. Киноны жасап 

жазып шығу бҧл бір ғаламат ӛнеркәсіптік дҥние, қарапайым бір сюжеттік суреттің моделін 

жасау ҥшін жҥздеген адамның жҧмысы кетеді. Осы заманғы киноиндустрия технологиясы 

арнайы  3ds Max ортасында арналған пакеттерді қолданады.  

Структура 3D MAX- тың қҧрылымы  

Ҥш мӛлшерлі  графика және анимация вертуалды шынай ӛмірге жол ашатын, 

компьютерлік технологияда басты орын алатын болса, ал 3D Studio MAX Discreet 

команиясында ҥш мӛлшерлі  модельдеуде, анимацияда басты орын алады. Бҧл бағдарлама 

интерактивті кең ауқымды интерфейсімен ҥлкен кҥшке ие.  

Бағдарламада жасалып шығатын барлық элементтер объект деп аталады. Оларға тек 

қана геометриялық денелер ғана емес сонымен қатар формалар, камералар, жарықтың қайнар 

кӛзі  және т.б жатады. Ӛз бетімен модификациялау жолымен   объектілермді басқара аламыз. 

Обьектілердің қҧрылу процесі ҥлгілеу деп аталады.  

Қорытындылайтын болсам, дизайнерлік кӛкейтесті және архитектуралық 

шығармаларды жасау кезінде 3D Studio Max бағдарламасын кеңінен қолдануға болады.  

Архитектордың жаңа жобасын елестету ӛте қиынға соғады. Техникалық сҧрақтарға 

арналмаған, бейнелік ой-пікірі жоқ адамдардың сызбасына қарап жаңа жоба кӛру мҥмкін 

емес. Оның суретін салу нҧсқасы және басқада жоспарлар қаншама уақытты сарп етеді. 

Архитектор мен дизайнердің кӛкейдегі ойын, жаңа ғимарат немесе автокӛліктің жобасын 

білу ҥшін не істеу керек. Әрине, бҧл жағдайда 3Ds MAX қана кӛмекке келе алады. Осылайша 

мен ҥшін  3Ds MAX бағдарламасы ойлағанымды іске асыруға ҥлкен кӛмегін тигізді. Мен әлі 

де осы жобада тоқтап қалмай, әрмен қарай алға ҧмтылу ҥстіндемін.  

 

Қолданған әдебиеттер тізімі: 

1. Чумаченко И.Н. Шаг за шагом 3d max 8 [Текст] / И.Н Чумаченко М: АСТ. 2007. 608 с. 

2. Мэрдок К. 3ds Max. [Электронный ресурс], режим доступа 

http://ru.wikipedia.org/wiki/3ds_Max 

3. Пронин Г. В. База уроков по 3d. [Электронный ресурс], режим доступа http: 

//www.3dtotal.ru/forum/forumdisplay.php?f=56 

4. Пекарев Л. П.. Учебник по 3D MAX. [Электронный ресурс], режим доступа 

http://www.web-planets.narod.ru/webdiz/yrisov/graphiks/3dmax5/3dmax_big/index.htm 
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Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия Ҧлттық Университеті, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші – т.ғ.к., профессор Жузбаев С.С. 

 

Ақпараттық және коммуникациялық технологиялардың дамуы XXI-ғасырда бҥкіл 

әлемдік қоғамның дамуының басты факторына айналып отыр. Ақпараттық-

коммуникациялық технологияларды мемлекет қызметіне кең ауқымды енгізудің бастапқы, 

алғашқы сатысында орналасқан. Қазіргі таңда, кез-келген ҧйымның кӛшбасшы позициясы – 

жаңа ақпараттық технологоялар негізінде электронды ақпаратты сапалы тҥрде ӛңдеу және 

оған ену мҥмкіндігіне ие болу. 

Портал дегеніміз - мамандандырылған ақпараттық ортаға ену мҥмкіндігі.  

Global ақпараттық порталы келесі мақсаттарды кӛздейді: 

- Қолданушылардың жаңалықтарын жариялап отыру; 

http://www.web-planets.narod.ru/webdiz/yrisov/graphiks/3dmax5/3dmax_big/index.htm
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- Сайт арқылы жарнама беру; 

- Туризм жайлы ақпарат алу 

- Қолданушылар арасында ақпарат алмасуды жеңілдету; 

- Сайт арқылы сату – сатып алу келісімін жасау. 

Осы қажеттіліктерге орай Global  порталының қҧрылымы келесі функцияларға ие 

болуы тиіс: 

- Қолданушы ӛз тауарлары мен қызметтерін сайтқа жарнамалауды жылдамдату және 

оңайлату; 

- Әр қолданушыға жеке бет, электронды почта жҥктеу; 

- Жҧмыс іздеуші ӛз тҥйіндемесін автоматты тҥрде толтыру мҥмкіндігі; 

- Жҧмыс беруші ӛзі ҧсынып отырған қызметі жайлы ақпаратты хабарлай алуы; 

- Авиа билеттерге онлайн тҥрде тапсырыс беру, брондау; 

- Қолданушылар елдегі жән әлемдегі жаңалықтармен таныс бола алады. 

Бірінші суреттен Global  порталының басты бетін кӛре аласыздар: 

 
Сур. 1 - Global  порталының басты беті 

Суретте кӛрсетілгендей сайт алты менюден тҧрады: 

 Дом (қолданушы ҧсынып отырған жылжымайтын мҥлігін жарнамалай алады) 

 Работа (жҧмыс бертуші ӛзіне қажетті қызметті жарияласа, жҧмыс іздеуші ӛзі 

жайлы тҥйіндеме қалдыра алады) 

 Авто (сатушы кӛлік жайлы ақпаратын жарнамалайды) 

 Знакомства (танысу бҧрышы) 

 Туризм (авиабилеттерді тапсырыс беру немесе брондау) 

 Мой мир (қолданушылар арасына хабар алмасуды жеңілдету) 

Web - сайт барлық келушiлер ҥшiн электрондық қызметтерге, ӛздiгiнен сервистер және 

ақпараттық қорларға бiртҧтас қол жеткiзу нҥктесi болып табылады барлық қажеттi мәлiметпен 

жҧмыс мҥмкiндiгін бередi. 

      Web-сайт мҧндай қолданушыларға функционалдық артықшылықтарды қамтамасыз етедi: 

 Барлық қолданушылар ҥшiн бiртҧтас кiру нҥктесiнiң бар болуы. 

 Орталықтандырылған рҧқсатты басқару. 

 Web – портал бойынша оңай және ыңғайлы навигация  

 Жақсартылған қолданбалы интерфейс. 

Порталды жасаудың негізгі қҧралдары және оларды баптау 

лайықтылығын бағалау 

Қазіргі технология дамыған заманда кҥрделі ақпараттық 

порталды жасауда кӛптеген бағдарламалау тілдері қолданылады. 

Солардың бірі – PHP бағдарламалау тілі. PHP Web 
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қосымшаларды жасау, ӛңдеу ҥшiн әдейi қҧрастырылған  және  оның коды  HTML-ға ене 

алады. 

Мысалы #1 Мысалы PHP программалау тілінде 
<html> 

    <head> 

        <title>Мысалы</title> 

    </head> 

    <body> 

 

        <?php  

        echo "Салем!, мен - скрипт PHP!";  

        ?> 

 

    </body> 

</html> 

Мына скриптке назар аударып қарасаңыз Perl  немесе  С тілдерінде жасылған 

скриптерге қарағанда HTML кодта қҧрастырылады,программа қҧру ҥшін сіз біріншіден, 

(келтіріліп отырған мысалда текстті экранға шығару ҥшін арналған) HTML кодтқа бірнеше 

PHP скриптті енгізесіз. PHP код арнайы бастапқы және соңғы тегтермен бӛлінеді және PHP 

процессорына HTML кодының  аймағында РНР скрипттің бар болуын анықтайды.  

PHP-дің  клиент жағында орындалатын кодтардан ең басты айырмашылығы  мысалы 

JavaScript, РНР скрипт сервер жағында орындалады. Егер сізде серверде скриптті 

жазсаңыз,жоғарыда айтылғандай, клиент тек қана скрипттің орындалуы туралы ғана нәтиже 

алатын еді, қандай кодтың орындалып жатқанын тҥсіндіре алмайтын еді. 

Ақпараттық порталдар ішкі корпоративтің есептеулерін шешу ҥшін және ішкі әлем – 

сатып алушы, жеткізуші, серіктестіктредің арасындағы байланысты қамтамасыз ету ҥшін 

қҧрылады. 

Жалпы мағынада порталдарды жіктеу ӛздері қамтамасыз ететін ӛзара әрекеттестік 

деңгейі бойынша тиімді болып табылады. Ҧйымның автоматтандыру ӛзара байланыстарын 

келесі деңгейлерге бӛліп қарастыруға болады: ҧйым – қызметкер; бӛлімше – бӛлімше; 

қызметкер – қызметкер; компания – серіктестіктер және инвесторлар; компания – 

тҧтынушылар. 

 «Тура» артықшылығы: ҧйым қызметкерлерінің жҧмыс уақытының ҥнемделуі; 

операцияның ӛту жылдамдығының ҥнемделуі; шешім қабылдау жылдамдығының кӛтерілуі; 

ҧйымның жойылған бӛлімдерімен ӛзара байланыс қҧнының тӛмендеуі; ҧйым серіктестіктері 

арасындағы ақпараттық алмасу қҧнының тӛмендеуі; клиент-серверлік қосымша арқылы 

жҧмыс істеу лицензия қҧнының тӛмендеуі. 

«Жанама» артықшылығы: ҧйымның бизнес ҥрдістерінің оптималдануы; 

қызметкерлердің жҧмыс істеу тиімділігінің жоғарылауы; ҧйымның барлық бӛлімдерінің 

жҧмыс жасау қарқынының жоғарылауы; ҧйым ішіндегі маңызды жаңалықтармен  

қызметкерлердің толықтай қҧлақтануы; ҧйымның бӛлімдер арасында ақпарат алмасуы мен 

кӛлденең байланыстарының қҧрылуы; ҧйым имиджінің қызметкерлер кӛз алдында 

қалыптасып, жоғарылауы;  

 

Әрине, портал барлық ӛзекті мәселелерді шешеді деп кесіп айта алмаймыз. 

Корпоративті портал ҧйым жетекшілері мен қызметкерлеріне барлық мҥмкін болатын 

ақпараттық ағын мен ақпараттық жҥйелерге ену мҥмкіндігін ҧсынатын қҧрал болып 

табылады.  

 

Қолданылған әдебиеттер тізімі 

1. Майкл Дж. Мартин. Введение в сетевые технологии. Практическое руководство по 

организации сетей. Издательство «ЛОРИ». Москва,2002. 
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2. Максим Кузнецов, Игорь Симдянов - MySQL 5, БХБ-Петербург, 2010 г. – 1007 с. 

3. П. Лабберс, Б. Олберс, Ф. Салим – HTML 5 для профессионалов. Мощные 

инструменты для разработки современных веб-приложений, Вильямс, 2011 г. – 267 с.  

 

 

УДК 378.147:001.895(574) 
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Затыбеков Ҧлан Ерғалиҧлы, Қылышбаева Қҧралай Ерікқызы 

 ergaliuly@list.ru 

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия Ҧлттық Университеті, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші – т.ғ.к., профессор Жузбаев С.С. 

 

Internet желісінің қарқынды дамуы кӛптеген Internet дҥкендерінің пайда болуына алып 

келді. Internet дҥкен – тауарды не қызметті жарнамалайтын, сатып алуға тапсырыстарды 

қабылдайтын, пайдаланушыға есеп айырысу нҧсқасын таңдауды ҧсынатын интерактивті веб-

сайт. Internet дҥкендерінде пластикалық карта арқылы, банк немесе пошта аударымдары 

кӛмегімен немесе қолыңызда бар болса, электрондық ақшамен есеп айырысуға болады. 

Тауарлар немесе Internet қызметтері ақысын ӛтеудің недәуір қарапайым әрі ыңғайлы тәсілі – 

сандық (электрондық) ақша – айналым барысы толық қҧпиялылықты қамтамасыз ететін, 

электрондық тҥрде ҧсынылып, айналымда жҥретін тӛлем қҧралдары болып табылады.  

 Жарнамалық  (купондық)жүйелерді автоматтандыру . Бҧл ақпараттық жҥйенің 

мақсаты - халық пен тауар ҧсынушы арасында тиімді шарт жасауды ҧйымдастыру. Яғни, 

купондық сайттар арқылы тауар ӛндірушілер ӛз тауарларын жарнамалайды, және сатып 

алушыны қызықтыру ҥшін және сатып алушылар санын толықтыру мақсатында ӛз 

тауарлары мен қызметтерін белгілі кӛлемдегі жеңілдіктермен ҧсынып отырады. Ал 

клиенттер ҥшін пайдасы осы жеңілдіктердің арқасында, ӛз уақыттарын қызықты әрі тиімді 

жҧмсайды, қаражаттарын ҥнемді тҥрде пайдаланып, тиімді ҧсыныстарға қол жеткізіп 

отырады.  

Осы тақырыпты таңдап отырған себебіміз, Интернет технологиясы қарқынды дамып 

отырған шақта тауарды сатып алу жҥйесін автоматтандыру және сол арқылы уақыт пен 

ақшаны барынша ҥнемдеу мәселесін алға қойдық. 

Zoombonus.kz сайтының қалай жҧмыс жасайды? 

 Бірінші суретте Zoombonus.kz сайты арқылы купонды сатып алу тізбегі қалай 

жҥргізілетіні кӛрсетілген. 

 

 
Сур. 1 – Купонды сатып алу тізбегі 
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